湘女院党政联字〔2012〕3号
关于举行湖南女子学院
第二届校园网站建设评比的通知
各部门，各单位：

为进一步加强学校网络媒体阵地建设，拓展校园资讯渠道，强化网络信息资源管理，充分发挥校园网站在教学、科研、管理、服务、宣传等各项工作中的重要作用，营造良好的网络育人、学习交流、内外宣传环境，推动学校科学发展，经学校研究决定，从即日起至6月1日对全校各二级网站进行一次全面完善，并进行检查评比。现将有关事项通知如下：
一、评比范围

全校37个二级网站站点

二、校园网二级网站完善的具体要求

1、完善栏目建设，补充空栏目内容。

2、加强对二级网站内容的审核，确保内容的准确与行文的流畅，文章内容应排版整齐；修正网站页面图片不显示和链接错误等现象。

3、各二级网站要及时准确更新本部门或单位的相关数据，确保与学校各类统计数据和学校主页数据相一致，确保网站内容饱满、丰富，无错误。

4、各部门、各单位必须每天指定专人浏览内容，及时发现网站问题并及时修正。
三、评分标准

学校制定《湖南女子学院网站信息化建设评比标准（暂行）》（见附件），按各项指标得分总和，确定网站建设评比结果。此次评比重点考评网站总体效果与架构、网站信息是否丰富、更新是否及时、内容是否准确、整体效果是否良好。

四、评比时间和步骤

评审截止日期及评审流程：

评审截止日期：2012年6月1日

1、自查整改阶段（2012年5月4日——5月18日）

各部门、各单位按照《湖南女子学院网站建设评比标准》的要求，进行自查整改。

2、中期检查阶段（2012年5月19日——5月21日）

由宣传统战部、网络与教育技术中心联合检查各二级网站的建设情况，对各二级网站存在的主要问题进行反馈，并限期整改。

3、限期整改阶段（2011年5月22日——5月27日）

各部门、各单位根据中期检查阶段反馈意见进行整改。

4、专家评审阶段（2011年5月28日——6月1日）

全体二级网站负责人参加评审汇报会，汇报时间5分钟（超时扣分）。评审委员会根据汇报情况及进入网站考察的结果赋分。
五、奖励方式

学校将对网站建设优秀单位实施奖励，对不合格单位下发限期整改通知书。

1、评比设一等奖2名，二等奖4名，三等奖6名。

2、学校给予奖励并予以通报表彰。其中，一等奖800元，二等奖600元，三等奖500元。

六、组织机构

1、主办单位：宣传统战部、网络与教育技术中心

2、评审委员会：由学校领导及校外专家组成，评审委员会实行实名制评审。

附件：《湖南女子学院网站信息化建设评比标准（暂行）》

中共湖南女子学院委员会

湖  南  女  子  学  院
二○一二年五月三日
主题词：校园网   第二届   评比   通知
中共湖南女子学院委员会宣传统战部     2012年5月3日印发
	                                    （共印60份）

附件：                    湖南女子学院网站信息化建设评比标准（暂行）
单位名称：                                                              评委签名：
	一级

指标
	二级

指标
	分值
	评比标准
	评比

得分
	存在问题

	较好
	一般

	网站

管理

30分
	领导重视
	10
	部门(系)正职领导亲自抓部门网站信息化建设工作，把信息化工作作为重要工作内容纳入部门常规工作体系，网站信息化建设取得突出成绩。
	已经认识到了部门网站信息化建设的重要性和紧迫性，正准备采取一定措施加强部门网站信息化工作。

	舆论导向
	5
	网站的宣传管理能准确把握形势，积极主动地宣传党和国家的路线、方针、政策。
	网站的宣传管理能把握形势，宣传党和国家的路线、方针、政策。

	规章制度
	5
	建立了较完善的网站信息提供机制和审核机制，并得到认真落实。
	有规章制度，并基本落实。

	机构设置
	5
	明确了本单位网站信息化工作的主管领导和网站管理员，并有明确的工作职责。主管领导和网站管理员积极参加各类学校举办的培训。
	明确了本单位网站管理员，但尚未形成明确的工作职责。

	数据备份
	5
	定期或不定期进行网站数据备份，确保一旦网站数据丢失，能够有效进行内容恢复。
	网站数据备份尚未开展。

	网站

建设

70分
	首页布局
	10
	布局合理，清晰明了，有吸引力，从网站首页面能基本了解网站的主要内容。首页上方有学校校徽图案，首页有学校主页链接。
	网站页面布局比较合理，从网站首页面能基本了解网站的大致情况。

	网站版式
	5
	网站排版，式样美观大方，色彩搭配和谐。
	网站排版比较美观和谐。

	网站内容
	15
	网站栏目设置齐全，内容丰富，能够全面反映本单位各方面工作。

教学科研单位网站一般应包括：新闻动态、通知公告、单位介绍、师资队伍、人才培养、科研学术、学生工作、教学平台、联系方式等内容。管理服务单位网站一般应包括：工作职能、机构设置、工作动态、通知公告、服务指南、规章制度、联系方式等内容。
	网站设计与规范要求有一定差距，网站栏目尚未全面覆盖本单位工作，网站内容一般。

	更新速度
	25
	网站内容更新及时，能反映本单位的最新动态。
	最少每月更新一次。

	网站特色
	10
	网站能结合本单位的工作重点办得富有特色，可读性强，网站目录结构清晰。网站无违法不良信息。
	能反映本单位一般情况，特色重点不十分突出。网站无违法不良信息。

	网站链接
	5
	网站相关链接内容丰富实用，与本单位工作紧密相关，链接通畅。
	有相关链接，相关链接较为通畅。

	总分